
SETTORE

LAVORI P U B BLICI, I NFRA STR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 7 2  d e l  1 3 / 0 4 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  9  d el   0 9/04/20 2 1

O g g e t t o: S e rviz i o  d i  val u t a z i o n e  d e i  ri s c h i  c o n  
m i s ur a z i o n i  s tr u m e n t a l i  p e r  i  l av or a t or i  e s p o s t i  
a l  r u m o r e  p er  l  U n i o n e  Terr e  d  Ar g i n e .  
D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d e l  s e rviz i o  a l l a  d i t t a  SA S  
SVILUPPO  AM BIE NTE  E  SICUREZZA  S RL  a  
m e z z o  d e l  M e r c a t o  e l e t tr o n i c o  M E.PA  c o n  R dO  
(r if.  n .  2 7 1 5 7 4 9 ) .  I m p e g n o  d i  s p e s a  



Oggetto: Servizio di valutazione dei rischi con misurazioni strumentali per i lavoratori 
esposti al rumore per l’Unione Terre d’Argine. Determinazione a contrattare 
e contestuale affidamento del servizio alla ditta SAS SVILUPPO AMBIENTE 
E SICUREZZA SRL a mezzo del Mercato elettronico ME.PA con RdO  (rif. n. 
2715749). Impegno di spesa 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A3 
LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamati i seguenti atti: 
- la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 2 del 24.03.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile,  ad oggetto: “Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento 
Unico  di  Programmazione  (DUP)  -  Sezione  strategica  2019/2024  -  Sezione 
operativa 2021/2023”;

- la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 3 del 24.03.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023”;

- la Delibera di Giunta dell’Unione n. 39 del 31.03.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  ad  oggetto:  ”Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.) 
esercizi 2021-2023. Parte finanziaria”;

Considerato:

- che si  rende necessario  l’espletamento del  servizio  di  valutazione dei  rischi  con 
misurazioni strumentali per i lavoratori esposti a rumore e vibrazioni;

- che l’affidatario,  nel contesto del servizio oggetto della presente procedura, deve 
garantire le misurazioni, in ambiente di  lavoro ed in condizioni operative reali,  di  
attrezzature e mezzi utilizzati dai lavoratori  dell’Unione Terre d’Argine, nell'ambito 
delle attività operate. Tali misurazioni dovranno essere eseguite nel rispetto delle 
norme  applicabili,  attraverso  l'impiego  di  idonea  strumentazione,  regolarmente 
calibrata.

- Che l’affidatario dovrà effettuare le misurazioni di:
- Rumore: il D. Lgs. 81/08 nell’art. 188 definisce con precisione le grandezze di 

interesse per lavalutazione del rischio da esposizione al rumore:
a) pressione  acustica  di  picco  (ppeak):  valore  massimo  della 

pressione acustica istantanea ponderata in frequenza "C";
b) livello di esposizione giornaliera al rumore (LEX,8h): [dB(A) riferito 

a  20 μPa]:  valore medio, ponderato in funzione del  tempo, dei 
livelli  di   esposizione  al  rumore  per  una  giornata  lavorativa 
nominale di otto ore, definito dalla norma internazionale ISO 1999: 
1990 punto 3.6.  Si  riferisce a tutti  i  rumori  sul  lavoro,  incluso il 
rumore impulsivo;

c) livello di esposizione settimanale al rumore (LEX,w): valore medio, 
ponderato  in  funzione  del  tempo,  dei  livelli  di  esposizione 
giornaliera  al  rumore  per  una  settimana  nominale  di  cinque 
giornate lavorative di otto ore, definito dalla norma  internazionale 
ISO  1999:  1990  punto  3.6,  nota  2.  Pertanto  per  una  corretta 
valutazione del rischio da esposizione al rumore dei lavoratori sul 
luogo di  lavoro,  si  deve calcolare/misurare il  Lex,8h,  il  Ppeak e 
qualora  necessario  il  Lex,w.  Questi  valori  devono  rispecchiare 
l’esposizione  a  cui  è  esposto  il  lavoratore  durante  il  normale 



svolgimento delle attività lavorative.
- che il tutto è meglio specificato nell’allegato Capitolato d’oneri; 
- che  il  servizio  in  oggetto  non  rientra  nel  Programma  biennale  degli  acquisti  di 

forniture e servizi in quanto si tratta di  servizio con costi inferiori a € 40.000 nel  
biennio;

Appurato che il Responsabile Unico del procedimento, accertata l’impossibilità di svolgere 
direttamente  le  attività  sopra  descritte  in  relazione  alla  carenza  di  personale  tecnico 
interno,  nonché  l’indisponibilità  di  personale  con  i  requisiti  di  idoneità  e  competenza 
necessari per l’espletamento del servizio in oggetto, ha deciso di affidare i relativi servizi 
ad una società esterna, come stabilito dall’art. 31 comma 11 del D.Lgs 50/2016;

Richiamati:

- l’art.  192  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000,  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  che  prescrive  l’adozione  di  apposita 
determinazione  a  contrattare  per  definire  il  fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole 
ritenute essenziali  del contratto che si  intende stipulare, le modalità di  scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Nella procedura di cui all’art. 36,  
comma 2,  lettere  a)  e  b),  la  stazione  appaltante  può procedere  ad affidamento 
diretto tramite determina a contrattare, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il  
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Considerato che:
- il Decreto-Legge 6 luglio 2012, n. 95, ad oggetto “Disposizioni urgenti per la revisione 

della  spesa pubblica con invarianza dei  servizi  ai  cittadini”,  approvato  con legge 7 
agosto 2012 n. 135, all’art.  1 prevede l’obbligo di effettuare l’acquisizione di beni e 
servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione da Consip S.P.A., ovvero tramite 
le  centrali  di  committenza  regionale  o  tramite  il  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione  (MEPA),  indicando,  altresì  le  casistiche  per  le  quali  permane  la 
possibilità di ricorrere a procedure autonome di acquisto; 

- qualora gli articoli  da acquistare ed i servizi siano reperibili  sui mercati elettronici di 
CONSIP,  delle  centrali  di  committenza  regionali  o  del  MEPA,  qualora  non  siano 
rilevabili  particolari  necessità  di  urgenza  e  i  tempi  della  procedura  non  influiscono 
sull’esigenza  funzionale  del  servizio  cui  l’acquisto  è  rivolto,  verrà  seguito  l’iter  di 
approvvigionamento come stabilito dalla normativa suindicata; 

- che essendo l’importo delle prestazioni in oggetto di importo inferiore a 75.000,00 euro,  
è possibile procedere ad assegnazione con affidamento diretto, previa consultazione di 
professionisti qualificati,  ai sensi dell'art.1 comma 2 lettera a) della L. 120/20 e s.m.i., 
utilizzando quale criterio di aggiudicazione  quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 
comma  4,  del  D.  Lgs.  50/2016  mediante  ribasso  unico  percentuale  sull’importo 
complessivo a base di gara;

- che si  è provveduto a richiedere un preventivo-offerta attraverso Procedura di  RdO 
(Richiesta di offerta) n. 2716560 a  n. 7 (sette) società/professionisti, mediante l’invio 
entro le  ore 11:00 del  22/12/2020,  mediante pubblicazione in forma anonima sulla 
piattaforma MePA di  Consip S.p.A secondo i  principi  stabiliti  dall’art.  30 del  D. Lgs 
50/2016 s.m.i., ai seguenti operatori economici:



1) GI ONE S.P.A.  Stradale San Secondo,  96 CAP 10064 - PINEROLO (TO) - Partita IVA 
11940290015; 

2) ING.  ROSANNA PASQUA. Via  del  Parmigianino,  6   CAP 41014  -  CASTELFRANCO 
EMILIA (MO) - Partita IVA:03367800368;

3) R.I.V.I.  AMBIENTE E SICUREZZA.  Via  Edoardo  Ferravilla,  21  CAP 42124  -  REGGIO 
EMILIA (RE) - Partita IVA 02120480351;

4) RS RAVENNA S.R.L.  Sede legale in Via Miano 150, CAP 80145 NAPOLI (NA) .  Unità 
Locale  n.  PR/1  Via  Savinio  26/A CAP 43123  PARMA (PR);  Unità  Locale  n.  RA/2  Via 
Manganina, 33 CAP 48121 RAVENNA (RA) - Partita IVA:05478911216;

5) SAS SVILUPPO AMBIENTE E SICUREZZA S.R.L. Via Giovanni Fattori, 1/H, CAP 42019 - 
SCANDIANO (RE) - Partita IVA:01823380355;

6) SICUREZZA E  QUALITA'  S.R.L.  Corso  Turati,  80  CAP 10134  -  Torino  (TO)  -  Partita 
IVA:08168580010;

7) STUDIO ALFA.  Viale B.  Ramazzini,  39D CAP 42124 - REGGIO EMILIA (RE) -  Partita 
IVA:01425830351;

In relazione a quanto sopra esposto, nel termine previsto del giorno  22 dicembre 2020 
ore 11:00 sono pervenute le seguenti offerte:

1) Offerta economica in cui RS RAVENNA S.R.L. Sede legale in Via Miano 150, CAP 80145 
NAPOLI (NA) .  Unità Locale n. PR/1 Via Savinio 26/A CAP 43123 PARMA (PR);  Unità 
Locale n. RA/2 Via Manganina, 33 CAP 48121 RAVENNA (RA) - Partita IVA:05478911216 
presenta la seguente offerta:  € 4.400,00 (IVA esclusa).

2) Offerta economica in cui SAS SVILUPPO AMBIENTE E SICUREZZA S.R.L. Via Giovanni 
Fattori, 1/H, CAP 42019 - SCANDIANO (RE) presenta la seguente offerta:  € 3.500,00 (IVA 
esclusa).

Pertanto  la migliore offerta relativamente ai servizi succitati,  risulta essere quella della 
ditta SAS SVILUPPO AMBIENTE E SICUREZZA S.R.L. con sede legale in Via Giovanni Fattori, 
1/H, CAP 42019 - SCANDIANO (RE) - (C.F. e P.I. 01823380355), che offre i servizi richiesti 
con condizioni  che rispecchiano le esigenze specifiche di  cui  al  presente atto,  per un 
importo  netto  complessivo  pari  ad  €  3.500,00  +  €  770,00 per  Iva  22%,  così  per 
complessivi € 4  .  270  ,00  , come da Identificativo univoco dell’offerta  MePa n. 6816750 così 
come segue:

Totale netto 3.500,00€                    
IVA 22% 770,00€                       
Importo lordo complessivo 4.270,00€                    

Ritenuto congruo l’importo sopraindicato, data la qualità e la specificità del servizio da 
assegnare;  

Dato atto:
- che  l’esecuzione  del  servizio  è  prevista  nell’anno  2021,  pertanto  l’esigibilità  della 

spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, sarà nel 2021;

- che la spesa di complessivi € 4.270,00 relativa all’affidamento del servizio in oggetto, 
trova copertura finanziaria alla Voce di Bilancio 461.00.01 “Servizi diversi area tecnica 



(indagini  ambientali  sui  luoghi  di  lavoro)”  del  Bilancio  di  previsione  2021  –  2023 
nell’annualità 2021 con esigibilità 2021;

- che il CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione per il servizio in oggetto è il  
seguente:  ZAE2FF9D4E;

- che con la stipula del relativo contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti 
gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così  
come stabilito all'art.  3 della legge 13.08.2010 n. 136 e la sua inottemperanza alle 
norme suddette, sarà causa di risoluzione del contratto;

- che il contratto verrà formalizzato mediante documento di stipula, come previsto dalla 
procedura sulla piattaforma MEPA – CONSIP;

 
Visti:
- l’allegata relazione del Responsabile del procedimento Ing. Norberto Carboni Dirigente 

del Settore A3, in data 01.04.2021;
- il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  rilasciato  con  Numero  di 

Protocollo INAIL_25708404 del 18.01.2021 (scadenza validità 18.05.2021), dal quale 
risulta la regolarità contributiva della ditta SAS SVILUPPO AMBIENTE E SICUREZZA 
S.R.L.;

Dato atto altresì:
- che la Responsabilità del Procedimento verrà affidata con la presente determinazione 

all’Ing. Norberto Carboni Dirigente del Settore A3;
- che  la  Direzione  dell’esecuzione  del  contratto  verrà  affidata  con  la  presente 

determinazione all’Ing. Arnesano Leonarda del Settore A3;

Acquisiti:

- l’autocertificazione sul  possesso dei  requisiti  generali  ex  art.  80  D.Lgs.  50/2016 e 
s.m.i. della ditta SAS SVILUPPO AMBIENTE E SICUREZZA;

- la  visura  camerale  dell’operatore  economico  SAS  SVILUPPO  AMBIENTE  E 
SICUREZZA con  Documento  n.  T  417980117  estratto  dal  Registro  Imprese  della 
Camera di Commercio di Reggio Emilia in data 24.12.2020;

Precisato che i documenti sopra elencati sono agli atti del Settore A3 – Lavori Pubblici 
Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Carpi;

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014.

Richiamati:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000  n.  267,  art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  e  art.  183 
“Impegno di spesa”;

- Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, art. 36 comma 2 e 
art. 37 comma 1 e L. 120/2020;

- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del  05-10-2010, n. 207, 
per le norme ancora applicabili;

- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 



al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come  modificata  dal  D.L.  n. 
187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia  
sociale” che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la 
P.A.;

- Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  e 
pluriennale  dello  Stato  (legge  di  stabilità  2015)"  art.  1  relativo  alla  scissione  dei 
pagamenti  (split  payment)  con versamento della  quota IVA secondo le  modalità  ivi 
previste;

- il  D.Lgs n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 avente ad oggetto: 
“Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della 
corruzione, pubblicità e trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 c.1 lett. b) e dell’art. 23;

Visti:
- il regolamento di contabilità approvato con D.C.U. n. 56 del 13/12/2017;
- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione  n. 

33 del 02/12/2015, art. 59 “Forma del contratto”;

Tutto ciò premesso 
DETERMINA

1. di  approvare  e  affidare   l’esecuzione  del  servizio  di  valutazione  dei  rischi  con 
valutazioni strumentali per i lavoratori esposti a rumore e vibrazioni, per l’Unione 
Terre d’Argine,  alla  ditta  SAS SVILUPPO AMBIENTE E SICUREZZA  con sede 
legale in Via  Giovanni Fattori, 1/H, CAP 42019 - SCANDIANO (RE) - (C.F. e P.I. 
01823380355),  che  offre  i  servizi  richiesti  con  condizioni  che  rispecchiano  le 
esigenze specifiche di cui al presente atto, per un importo netto complessivo pari ad 
€ 3.500,00 + € 770,00 per Iva 22%, così per complessivi  € 4.270,00,  come da 
Identificativo univoco dell’offerta  MePa n. 6816750 così come segue:

Totale netto 3.500,00€                    
IVA 22% 770,00€                       
Importo lordo complessivo 4.270,00€                    

2. di subordinare   l’efficacia dell’affidamento disposto all’esito positivo della verifica 
dei  requisiti  dell’affidatario  ai  sensi  dell’art.  32  comma 7 del  D.  Lgs.  50/2016 e 
ss.mm.ii.;

3. di impegnare   la spesa complessiva di aggiudicazione pari ad € 4.270,00 relativa 
all’affidamento  del  servizio  in  oggetto,  alla  Voce  di  Bilancio  461.00.01 “Servizi 
diversi  area  tecnica  (indagini  ambientali  sui  luoghi  di  lavoro)”  del  Bilancio  di 
previsione 2021 – 2023 nell’annualità 2021 con esigibilità 2021;

4. di nominare:
o in qualità di Responsabile del Procedimento l’Ing. Norberto Carboni;
o in qualità di D.E.C. (Direttore dell’esecuzione del contratto) l’Ing. Arnesano 

Leonarda del Settore A3;

5. di dare atto:   



- che il  servizio  in  oggetto  non rientra  nel  Programma biennale  degli  acquisti  di 
forniture e servizi in quanto si tratta di servizio con costi inferiori a € 40.000 nel 
biennio;

- che l’esecuzione del servizio è prevista per le annualità 2021, pertanto l’esigibilità 
della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è per l’anno 2021;

- che è demandata al  Responsabile  Unico del  Procedimento  ogni  valutazione in 
merito alla necessità di procedere alla consegna in via d’urgenza del servizio in 
oggetto in pendenza della stipula del contratto di cui ai commi 8 e 9 del D. Lgs 
50/2016;

- che il CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione per il servizio in oggetto 
è il seguente:  ZAE2FF9D4E;

- che  tutte  le  fasi  della  procedura  negoziata  sono  state  eseguite  in  formato 
elettronico nel MEPA direttamente sul portale di Consip acquistinretepa.it;

- che come previsto dalla normativa vigente, per gli acquisti effettuati nel MEPA non 
si applica lo Stand Still Period (norma secondo la quale il contratto non può essere  
stipulato  prima  di  35  giorni  dall’invio  della  comunicazione  di  aggiudicazione  
definitiva);

- che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 
giorni quale termine di pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e 
alle verifiche concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme 
da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in 
generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione 
solo  ad  avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di  verifica  della  conformità 
ovvero  di  approvazione  della  regolare  esecuzione,  ai  sensi  delle  disposizioni 
contenute nel DPR n. 207/2010;

- che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett. b) e dall’art. 23 del D.Lgs. 
33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito 
Internet dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara 
e contratti e provvedimenti, dell’atto dei dati richiesti;

6. di  stabilire   che  il  relativo  Contratto  di  fornitura  verrà  perfezionato  con  la  Ditta 
aggiudicataria  mediante  il  documento  di  stipula  prodotto  automaticamente  dalla 
piattaforma MePA di Consip, al termine della procedura di Richiesta di Offerta (RdO).



SETTORE: LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE LAVORI E  MANUTE NZIONE  IN FRASTRUTTURE E  FABBRICATI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S e rvizio di  valu t azion e  d ei  r isc hi co n  mis u r azioni s t r u m e n t ali p e r  i lavor a to ri  e s pos ti  al  
r u m o r e  p e r  l U nion e  Ter r e  d  Argin e.  De t e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  d el  
s e rvizio alla  di t t a  SAS SVILUPPO AMBIENTE E  SICUREZZA SRL a  m ezzo d el  M e r c a to  el e t t ro nico  
ME.PA co n  RdO  (rif. n .  2 7 1 5 7 4 9). Im p e g no  di s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 4 2 7 0 0 0 4 6 1 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 9 5 7

D e s cr iz i o n e Aggiu dicazion e  d el  s e rvizio alla  di t t a  SAS  
SVILUPPO AMBIE NTE E  SICUREZZA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZAE2F F 9D4E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 6.0 6.0 1 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.9 9.99 9

N o t e Aggiudicazion e  d el  s e rvizio alla  di t t a  SAS SVILUPPO AMBIE NTE E  SICUREZZA

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   272  DEL 13/04/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 3/04/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
S e rviz i o  d i  val u t a z i o n e  d e i  ri s c h i  c o n  m i s u r a z i o n i  s tr u m e n t a l i  p e r  i  
l av or a t ori  e s p o s t i  a l  ru m or e  p er  l  U n i o n e  Terr e  d  Ar g i n e .  D e t er m i n a z i o n e  a  
c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a f f id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  a l l a  d i t t a  SA S  SVILUP PO  
AM BIE NTE E SICUREZZA S RL a  m e z z o  d e l  M e r c a t o  e l e t tr o n i c o  ME.PA c o n  
R dO  (r if .  n .  2 7 1 5 7 4 9 ) .  I m p e g n o  d i  s p e s a   ” ,  n°  9  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  
d a t a   0 9/04/20 2 1

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
1 4/0 4/202 1  al  gio r no  2 9/04/20 2 1.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


